
 

 

 

PORTARIA Nº 003/2023 

 

 

A Presidenta da Associação dos Docentes da Universidade Federal do Piauí- ADUFPI, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando as deliberações da Assembleia Geral realizada 

no dia 14/12/2023, que criou o Grupo de Trabalho de Política Educacional (GTPE), assim 

como elegeu membros e coordenação do mesmo grupo, 

 

RESOLVE: 

 

 

homologar a criação do Grupo de Trabalho de Política Educacional (GTPE) e nomear seus 

membros: Alexandre  José Medeiros do Nascimento;  Marli Clementino Gonçalves; 

Maria Escolástica de Moura Santos e Maria da Penha Feitosa, sob a coordenação dos 

primeiros (Alexandre  José Medeiros do Nascimento;  Marli Clementino Gonçalves). 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Teresina, 18 de setembro de 2023 

 

 
 

                Profa. Dra. Marli Clementino Gonçalves 

                 Presidenta da ADUFPI/SSIND  

 

 
 

Associação de Docentes da Universidade Federal do Piauí - ADUFPI 

Seção Sindical ANDES - Sindicato Nacional 
Avenida Universitária 391 - Ininga - C.N.P.J. Nº 06.710.842/0001-13 

Fone: (086) 3233 - 1110 - Fax (086) 3233 - 3012 

CEP 64.049-210 Teresina-PI 
Site: www.adufpi.org.br   

http://www.adufpi.org.br/

